16. Item de decima — CLX vierenzellas siliginis, CIII vierenzellas avene, IIII plaustra, V sâmas rubei vini et XXXVII porcos

Summa horum — CLXXIII lb. XI sol. Basilienses, CCI vierenzelle siliginis, CXXX vierenzelle spelte, CCXXII vierenzelle avene, IIII plaustra, V sâme rubei vini et XXXVII porci.

17. Item percepit ex emendis excessuum — XXXII lb. et III sol. Basilienses.

18. Item^k

19. Item percepit ex vendicione siliginis, spelte et avene — CCXXXVIII lb. XIII sol. Basilienses.

Summa summarum omnium premissarum mille centum septuaginta quinque libre, sedecim solidi et quinque denarii Basilienses, quingente et triginta vierenzelle siliginis, trecente et nonaginta vierenzelle spelte, sexcente et sexaginta vierenzelle avene, XI plaustra et tres sâme vini rubei et centum et undecim porci.

[Exposita]

15 Hee sunt que burgravius exposuit seu distribuit.

1. Primo in reparacione pissine castrî dicto Ögest — XXVII lb. V sol.

2. Pro reparacione pontis Reni — IIII lb. I sol.

3. Pro reparacione alterius pissine dicto ob der Brugge — XXX sol.

4. Rex a Basilea veniens et ad reginam accedens in Brugge expendit in Rin-

20 velden^l — XII lb. V sol.

5. Idem dominus rex rursum veniens post Pascha expendit in prandio apud

Rinvelden² — XII lb.

6. Veniens eciam postea³ idem rex secum detulit omnia sibi necessaria, sic quod

non aliud expendit quam pro necessariis ad coquinam et pro bono vino — IIII lb. X sol.

7. Pro funibus necessariis ad currus regine — X sol.

8. Pro phantlösa et absoluciono expensarum factarum pro equo ducis Friderici

dicto Griffen — IIII lb. I sol.

9. Item Berchtöngo notario domini ducis pro phantlösa — I lb. V sol.

10. Expendit eciam burgravius a festo beati Hylarii usque ad assumptionem

30 beate Virginis in primo sue institutionis anno in pane, coquina et aliis quibuscumque

suis necessariis preter vinum et avenam — I lb. XVI sol. et VIII den.

11. Expendit eciam infra idem tempus in vino et^m avena, quas eundem^m care-

emere oportebat, cum in ipso castro nichil talium inveniret — LXXV lb. X sol.

12. Itemⁿ expendit — LIII vierzellas siliginis et V vierzellas spelteⁿ.

35 13. Item pro funibus et retribus^o ad piscinas necessariis — XI lb. Basilienses.

1204. ^l corr. ex CCH or. ^k) ita desinit or. ^l) sequitur X delet. ^m) et — eundem ⁿ) loco raso or. ^o) incipit manus altera, quae verba Item — spelte in margina superiori add. ex. ^p) et retribus eadem manu supra lineam add. or.

1) Regem Spiraë comorantem (a. 1303. Febr. 4., Bohmer, Reg. Albr. 433) regina Colmarica ut

40 videtur evocavit, ut nuntios e curia Romana recessos audiret (Chron. Colmar. SS. XVII. 269). Quem, cum inerte in Martio Ulmae praesens esset (Fürstenberger Urkundenbuch II, 9 nr. 11 et Urkundenbuch der Stadt Strassburg III. 136 nr. 500), in Rinvelden et Brugge ultimus in Februario dabus moram traxisse

opinari licet. 2) Inter a. 1303. Apr. 7. et Apr. 17., quo die rex Spiraë adstet (Reg. Albr. 433). 3) Inter a. 1303. Apr. 17. et Aug. 15., vel potius inter Mai. 4. (Francforti, Reg. Albr. 437) et Mai. 29. (Ravens-

45 burgi, Reg. Albr. 438).

14. Item exposuit pro precio et calcæis laborancium in piscinis castri VII lb. XVI sol. Basilienses.
15. Item Cunrado de Ruelshain, quem frequenter solet burgravius mittere in legacionibus et agendis, pro spadone V lb. den. Basiliensium.
16. Item advocatus per regem vocatus, cum quondam advocatus in Ensichsh ein⁵ racionem in Turgo faceret, expendit VII lb. Basilienses.
17. Item pro cultura vinearum in Herten et iuxta Rinvelden X lb. Basilienses.
18. Item pro familia castri vestienda X lb. XI sol. Basilienses.
19. Item pro telis castri XXXIII sol.⁹ Basilienses.
20. Item ad colendum pratium et recolligendum fenum eiusdem XXXIII sol. 10 Basilienses.
21. Item pro reparacione ianuarum et clausurarum castri X sol. Basilienses.
22. Item pro reficiendis tectis castri XI sol. Basilienses.
23. Item pro precio aurige vehentis lingua ad castrum XXX sol. Basilienses.
24. Item pro pingenda ymagine in capella VI sol. Basilienses. 15
25. Item dominus cancellarius de rege a Spira veniens¹ expendit in Rinvelden II lb. et unum sol. Basiliensem.
26. Item advocatus cum armatis hominibus, cum quibus [.] dictum Heiden pro suis correxit excessibus, expendit II lb. XV sol. Basilienses.
27. Item burgravius expendit secundo anno sue institueionis in reformatione pisci- 20 narum, que per affluentiam et vehementem cursum Reni penitus quasi destructe fuerant X lb. et XVIII sol.
28. In tractatibus suis cum pincerna de Basilea pro quodam rustico dieto Rote habitis expendit burgravius II lb. II sol. Basilienses.
29. Item pro propugnaculo porte castri et furno et aliis ad pistriam necessariis 25 preparandis V lb.⁹ VI sol. Basilienses.
30. Item pro ponte ligneo Reni de novo constructo in eodem secundo sue institu- tionis anno expendit VI⁹ lb. XVI sol. et III den. Basilienses.
31. Item pro familie castri vestibus et calcæis in eodem anno XIII lb. Basilienses.
32. Item Heinricho de Ponte date sunt in subsidium empti spadonis VIII lb. 30 cum dimidia Basilienses.
33. Item pro reficiendis tectis, stabulis et coquina castri per ventum quasi tota- liter dirutis III lb. V sol. Basilienses.
34. Item pro reparando fonte castri I lb.
35. Pro aptandis fossatis prati et feno colligendo III lb. et XVI den. 35 Basilienses.
36. Item advocatus advocatum de Baden volueratum per dominum de Tore acce- dens in Zovingen expen[di]t XXX sol. in Rinvelden.
37. Item advocatus ad propulsandum iniuriam hominibus ville Warmbach per- 40 tinentis castro Rinveldensi per cives Rinveldenses irrogatam expendit III⁹ lb. XV sol. Basilienses.
38. Item pro cera capelle castri XIII sol.
39. Item pro cultura et aliis necessariis vinearum in Rinvelden et in Herten XV lb. Basilienses.
40. Item pro precio et calcæis famulorum laborancium in piscinis castri XI lb. 45 Basilienses.

[200.] XXXIII lb. *in loco raso or.* 9. V lb. *in loco raso or.* 7. VI *in loco raso or.* 10. III *in loco raso or.*

¹ *Act. Burgr. p. 100. L. 11. Spira. (Reg. Albr. 415).*

41. Item pro fimbriis, retibus et aliis necessariis piscinarum XII lb. I sol. Basiliensem.
42. Item advocatus regem accedens in Baden¹ expendit XXXI sol. Basilienses.
43. Item pro tunicis dictis wafeuröche VII lb. Basilienses.
- 5 44. Item pro expensis cuiusdam dextrarii et in Patavia relict² III lb. Basilienses.
45. Item burgravius pro se emit unum spadonem pro quindecim lb. Basiliensibus.
46. Item pro precio vigiliis in castro III lb.
47. Pro reficiendo tentorio X sol. Basilienses.
48. Item pro conducendo horreo ad fenum castri reservandum I lb. Basiliensem.
- 10 49. Item pro conducendo granario ad conservandum bladum I lb. Basiliensem.
50. Item pro telis castri XXXII sol. Basilienses.
51. Item burgravius eodem anno expendit in castro LIII vierzellas siliginis, LII vierzellas spelte et pro babulo LXXVI vierzellas avene.
52. Item advocatus secum duxit in expeditionem Bohemicam³ XXV porcos.
- 15 53. Item eodem anno expendit in carnibus recentibus XXVIII lb.
54. Item pro sale, putiro, seracio, caseis, quodam herbarum orto reficiendo et aliis necessariis coquine XXVI lb. Basilienses.
55. Pro vino albo et rubeo emptis XXIII lb. et I sol. Basiliensem, quia⁴ eodem anno non plus sibi crevit de vino quam undecim some⁵.
- 20 56. Item expendit XII⁶ porcos de porcis urbores.
57. Item domino cancellario et aliis hospitibus per totum illum annum venientibus pro babulo expendit XVIII vierzellas avene.
58. Item expendit burgravius Basilee in terminis observatis pro citatis hominibus pertinentibus castro Rinveld ensi⁷ VII lb. Basilienses.
- 25 59. Item expendit in anno sequenti, hoc est in anno sue institutionis tercio, burgravius pro castri familia vestienda et caleianda XVI lb. et V sol. Basilienses. 1304. Aug. 15.
1305. Aug. 17.
60. Item Iohanni dicto ze Löben, cui tempore, quo fuit burgravius⁸ in expeditione Bohemica, castrum commissum exitit, dedit unum spadonem emptum pro VII lb. et XV sol. Basiliensibus.
- 30 61. Item pro novem balistis magnis et mediocribus XV lb. Basilienses.
62. Item pro reparacione pontis et constructione valli dicti Getulle III⁸ lb. V sol.
63. Item pro instrumento dicto spanbanch XIII sol.
64. Item pro horreo conducto ad conservandum fenum castri I lb. Basiliensem.
65. Item pro reficiendo toreulari in Hertem VIII sol.
- 35 66. Item pro castri granario reficiendo XIII sol. et III den. Basilienses et pro clausuris eiusdem granarii III sol. Basilienses.
67. Item pro vectura avene transmissae in Eusichshreiu⁹ domino regi¹ I lb. III sol. Stevener.
68. Item zirurgico pro . . . dicto Tegerscher vulnerato curando XXX sol.
- 40 69. Item pro cera capelle castri XIII sol. Basilienses.
70. Item dominus dux Fridericus¹⁰ expendit in Rinvelde¹¹ XIII lb. et II den., unam bernam, X vier[n]zellas avene et III sextarios avene.
71. Item ad colendum pratium et recolligendum fenum eiusdem prati XXX sol.
72. Item burgravius dedit B. armigero emti secum in Boh(emiam) unum spadonem
- 45 emptum pro V lb. Basiliensibus.

1204. ¹ quia — some *eodem namu in cartis superior abb. or.* — ² XII *in loco caso or.* — ³ *in loco caso or.* — ⁴ III *in loco caso or.*

¹ Adest. *rev. a. 1304. Mai. 27.—28. in Baden (Reg. Albr. 474. 475).* — ² A. 1304. *in. Sept.—Oct. (Reg. Albr. post 492).* — ³ Adest. *rev. a. 1305. Apr. 16. in Eusichheim (Reg. Albr. 509).*

73. Item emit *spadonem* ad curram suum necessarium pro . . . V lb.
74. Item pro *catinis* linearum in Herten et in Rinnelden et pro vasis . . . XVI lb, VII sol. Basilienses.
75. Item pro *rotibus* et *fimbis* et aliis necessariis piscinarum . . . XI lb. Basilienses.
76. Item *familis* laborantibus in piscinis pro *precio* et *caleeis* . . . XII lb. et III sol. Basilienses.
77. Item pro *precio* *vigilis* castri . . . III lb.
78. Item quatuor *armigeris* dedit *burgavius* pro quatuor *tunicis* . . . X lb. Basilienses.
79. Item *burgavius* eodem anno expendit in castro . . . LVI *viernzellas* siliginis, LIII *viernzellas* *spelte* et pro *babulo* LXXII *viernzellas* *avenae*. . . 19
80. Item eodem anno expendit in *carnibus* recentibus . . . XXVI lb.
81. Item pro *sale*, *putiro*, *seracio*, *caseis*, quodam *herbarum* orto *reficiendo* et *anis* necessariis *coquine* . . . XXV lb.
82. Item expendit V *plaustra* et duas *sonas* *vini* *rubei* de *vino* *urbore*. Preter hoc expendit in *vino* *albo* *empto* . . . VII lb. et XIII sol. Basilienses. . . 15
83. Item expendit XI *porcos* *urbore*.
84. Item . . . *milites* ab *expeditione* *Bohemica* reversi ex *ordinatione* *regis* et alii *hospites* per totum *annum* *venientes* *expendunt* . . . X *viernzellas* et II *quartalia* *avenae* in *babulo*.
85. Item expendit *burgavius* pro *hominibus* castri in *terminis* contra . . . *comitem* de *Tierstem*, . . . *cives* Basilienses, . . . *cives* *Rinneldenses* et . . . *cives* in *Seccin* *gen* *diversis* *vicibus* *observatis* . . . VII lb. et III sol. Basilienses. . . 26
86. Item *advocatus* *secum* *duxit* ad *expeditionem* *versus* *Nuremberg* et *Grueningen* *factam* . . . XX *porcos*.
87. Item expendit in *anno* *sequenti*, hoc est in *anno* *sue* *institutionis* *quarto*, usque ad *Sabbatum* *proximum* *post* *octavas* *Pasce*, quod est XVI. Kal. *Marii*, *burgavius* pro *castri* *familia* *vestiendi* et *calciandi* . . . XIII lb. et I sol. Basiliensem. . . 25
88. Item pro *reparatione* *pontis* . . . II lb.
89. Item *burgavius* *conquisivit* et *attraxit* ad *obsequium* *regis* II. *dierum* *Schowemb* . . . *per* *annum* *spadonem* *emptum* pro . . . XIII lb. et II sol. Basiliensibus. . . 30
90. Item pro *colendo* *prato* et *colligendo* *feno* *eiusdem* *prati* . . . I lb. II sol.
91. Item pro *otreis* *conductis* ad *conservandum* *fenum* *castri* . . . I lb. VI sol.
92. Item pro *granario* *conducto* ad *conservandum* *bladum* *castri* . . . I lb. Basiliensem.
93. Item ad *reparandum* *fontem* *castri* . . . III lb. IX^s sol. Basilienses. . . 35
94. Item ad *construendum* *de* *novo* *domum* *contiguam* *capelle* *castri* . . . XVIII^s lb.
95. Item pro *precio* *vigilis* . . . III lb.
96. Item *magister* *Nicolaus* *prothonotarius*, *domini* *de* *Hasenburg*, . . . *de* *Domo*, *atus* et alii *quampures*, qui in *negotio* *regis* *cum* *Basiliensibus* et . . . *comite* *et* *frequenter* *missi* *sunt* *habito*, *expendunt* in *Rinnelden* . . . III lb. XVII^s sol. Basilienses. . . 40
97. Item pro *cena* *capelle* *castri* . . . XIII sol.
98. Item *domini* *comes* *Wilibaldus* *de* *Minnet* *et* *de* *Schellenberg*, . . . *de* *Clingen* *et* *de* *Wegenberg* *venientes* *in* *Rinnelden* *expendunt* . . . I lb. et I sol. et . . . 45
- 99.
- 100.

101. *sequitur*

99. Item burgravius regem accedens in Zovingen¹ ex parte civitatis Liestal expendit I lb. Basiliensem.

100. Item pro phantosa domini de Ochsenstein XVIII sol. Basilienses.

101. Item pro fune magno dicto windenseil XVIII sol. Basilienses.

102. Item hospiti^e in Keysten pro expensis equorum regine I lb. et VIII sol. Basilienses.

103. Item burgravius dedit cuidam clerico opidi Rinvelden pro litteris scribendis et aliis suis continuis obsequiis unam tunicam emptam pro duabus lb. et VIII sol. Basiliensibus.

104. Item collectori decime super Renum dedit burgravius tunicam emptam pro XXX sol. Basiliensibus.

105. Item burgravius eodem anno expendit in castro XXXIII vierzellas⁴ siliginis, XI⁶ vierzellas spelte et pro babulo LXII vierzellas avene.

106. Item pro carnibus recentibus XVIII lb.

107. Item pro sale, putiro, seracio, caseis, quodam herbarum orto reficiendo et aliis necessariis coquine XIII lb. Basilienses.

108. Item expendit de urbora duo plaustra et quinque somas vini rubei. Preter hoc emit unum plaustrum vini empti pro VI lb. Basiliensibus.

109. Item expendit de urbora sex¹ porcos.

110. Item burgravius transiisit domino regi in Sizzach¹ XXX vierzellas avene pro babulo.

111. Item hospites per totum annum circumquaque venientes expenderunt decem vierzellas avene et II (quartalia) avene.

112. Item expendit burgravius in Kilehein², Einmettingen³, Wilen⁴ et Herten iudicio presidens contra de Rotenlein⁵, Lutoldum dictum Monachum et . . . de Ramstein⁶ ac in inquisicione reddituum in Rinvelden et in foresta castro Rinveldensi pertinentium X lb. XIII sol. et VI den. Basilienses.

113. Item vendite sunt de siliginis urbere ducente et sex vierzelle, ducente triginta vierzelle spelte et octoginta vierzelle avene⁷.

1205. PROMISSIO LANTGRAVI THURINGIAE.

1306. Jul. 9.

Demum contulimus autographum, quod inter archivi Henrici VII. reliquias superest Pisis in tabulario Roncioniensi nr. 600 signatum. Sigillum desideratur. Edidit Ficker loco supra ad nr. 237 citato pag. 56 (= 192) nr. 32. Cf. supra nr. 227, 228 itenque W. Füsslein 'Berthold VII. Graf von Henneberg' (= Festschrift der Realschule vor dem

¹) *manu rigidi vel triginta annos recentiori addita sunt haec: Summa summarum omnium promissarum septingente sexaginta novem lb., undecim sol. et quatuor denarii Basilienses, sedecim lb., quatuor sol., quatuor den. Basilienses, quadringente due vierzelle siliginis, trecente octoginta vierzelle spelte, trecente octoginta vierzelle, undecim quartalia avene, novem plaustra, tres some rubei vini et septuaginta sex porci².*

^{1204.} c) hospite ar. d) XXXIII vierzellas *in loco raso* ar. e) *in loco raso* ar. f) sex *in loco raso* ar.

1) *Inter a. 1305. Dec. 6. (Spirae, Reg. Albr. 524) et a. 1306. Iul. 28. (Thuregi, Reg. Albr. 525) regem in Zovingen et Sissach adfuisse optuari hec.* 2) *Kirchen prope Lorrach.* 3) *Eineldingen a Lorrach inter septentr. et occid.* 4) *Wylhen a Lorrach inter merid. et orient.* 5) *Roteln castrum dicitur prope Lorrach.* 6) *Ramstein a Liestal inter merid. et occid.* 7) *Additio non recte facta est.*

Epist. Caroli IV. ad Henricum, Marburg 1395, p. 167 et not. 4. — Bohem. Reg. 1246 — 1313, Boleslawian 137. (P. deist.)

Nos Albertus Dei gratia Thuringie laurigenus comes Saxonie palatinus universis presentium inspectores volumus esse notum, quod cum terra nostra Thuringie, qua ad civitatem nostram gaudere volumus et ea utifirmi, post mortem nostram ad imperium devolvi debeat pleno iure, ad cavendum futuris periculis, ne pro adipsendo dominio et possessione terre prefate aliqua imperio difficultas ingeratur, promissimus et presentibus promittimus sollemniter interposita stipulatione fide data loco iuramenti serenissimo domino nostro domino Alberto regi Romanorum, nos religiosus viris Bertholdo de Gepzenstein commendatori domorum in Spira et in Wizzelburg necnon Helwico de Golzbach commendatori in Rodenberg fratribus ordinis de domo Theutonice, quorum puritatis fidem, circumspicionis providenciam precelegimus, castrum nostrum Wartberg cum turribus eiusdem infra octo dierum spacium a data presentium eorum circumspicioni custodiendas, gubernandas et conservandas tradituros et presentaturos, sic quod si alienacionem aliquam ab imperio per nos faciendam conciperemus quod absit, quod potestas alienandi nobis non pateret. Volumus tamen, quod castrum et turres sub fida custodia gubernent et nichil in vita nostra etiam ad iussu prefati domini nostri regis preter nostram voluntatem attemptare debeant disponere vel ordinare, post mortem vero nostram prefato domino nostro domino Alberto regi Romanorum libere tradendis et presentandis. Promittimus etiam, sicut prius, nos prefatorum fratrum ordinacioni et disposicioni per omnia stare velle, ut quidquid inter nos et prefatum dominum nostrum regem disposerint vel ordinaverint, quod omnia et singula per eos ordinata habebimus rata atque firma nec contra ea vel aliquod eorum veniemus aliquo sensu vel ingenio de iure vel de facto. Ceterum volumus et promittimus sicut prius, ut si aliqua castra vel opida nostri domini vel per nos vel prefatum dominum regem acquisita fuerint, quod eorum conservacio personis prefatis committi debeat iuxta formam superius annotatam. Est etiam actum expresse, quod si unus commendatorum predictorum medio tempore ab hac luce decesserit, Domino permittere subperstes commendatorum alium sui ordinis quem voluerit sibi assumet in socium equa potestate dicti mortui, dum viveret, in premissis per omnia gavisurum. In cuius rei testimonium presentes litteras nostri appensione sigilli fecimus consignari.

Dat. in Fulda, VII. Idus Julii, anno Domini millesimo trecentesimo sexto

1206. PETITIO ARCHIEPISCOPI MOGUNTINI.

(1306, Nov. — 1308, Apr.)

Repetimus ultimam, quam a formulario N. rimburchensi sacre, XII. in Musaco 35
Bibl. v. c. 2. Annotat. n. 240, asseruit. pol. 110, nuper paravit socius noster W. Lavison
N. rimb. Arch. XXVII. 111 n. v. Est de eadem: Petitio remissionis citari ad iudicem
competentem. (P. deist.)

Serenissimo domino Alberto Romanorum regi semper augusto. Petrus Dei gratia Archiepiscopus Moguntinus, obsequium tam debitum quam paratum. 40

1206, Aprilis 10. — *Repetimus ultimam, quam a formulario N. rimburchensi sacre, XII. 35*
Bibl. v. c. 2. Annotat. n. 240, asseruit. pol. 110, nuper paravit socius noster W. Lavison
N. rimb. Arch. XXVII. 111 n. v. Est de eadem: Petitio remissionis citari ad iudicem
competentem. (P. deist.)

Cum a divīs imperatoribus et Romanis regibus favorabiliter sit indultum ecclesie tali et ab olim a tempore^a cuius memoria non extat observatum, immo per vestre maiestatis clemenciam ex certa et expressa sciencia confirmatum, quod nullus aliquem fidelem, castrensem vel^b hominem ecclesie Moguntineo vel etiam ministerialem ipsius ad iudicium regium evocare^c poterit aut debebit, nisi prius talis dominus, qui pro tempore fuerit, ante omnia desuper requirendus, iusticiam postulanti seu postulantibus de suis talibus negligat reddere vel recuset^d, benignitati vestre devotissime supplicamus, ut talem et talem ministeriales et castrenses nostros citatos ad presenciam curie vestre iusticiarii^e ad instanciam talium ad nostrum transmittatis examen, quoniam ipsis querulantibus de prefatis nostris parati sumus et semper fuimus facere iusticiam expeditam. Datum in tali loco, anno Domini etc.

1207. UNIO REGIS BOHEMIAE ET COMITIS DE WIRTEMBERG.

1308. Febr. 11.

Ineditam descripsimus ex autographo tabularii regii Stuttgardiensis benivolenter transmissio. Pendet sigillum secretum fere illaesum loro membranaceo. Böhmcr. Reg. 1246—1313 Reichssachen 438 (Addit. II). (P. dest.)

Nos Henricus Dei gracia Boemie et Polonie rex, Karinthie dux et comes Thiroli ad noticiam universorum tenore presencium volumus pervenire, quod quia spectabilis vir Eberhardus comes de Wirtemberg nobis ac heredibus nostris futuris et si quod absit nos sine heredibus decedere contingeret, illustri domine Anne Boemie et Polonie regine consorti nostre karissime ac Elyzabeth et Margarete sororibus ipsius domine Anne, filiabus quondam domini Wenczlai secundi Boemie et Polonie regis socieri et predecessoris nostri karissimi, regnoque Boemie per decennium a festo Pasche proximo venturo continue computandum servire et astare nosque invare promisit omni sua potentia contra dominum Albertum Romanorum regem et quoslibet suos coadiutores et fautores, nostros et regni nostri adversarios et turbatores seu impugnatores, et nos ei viceversa contra suos, quemadmodum per utriusque nostrum consiliarios in tractatum est deductum, nos sibi obinde decem milia marcarum grossorum denariorum Pragensium, quinquaginta sex grossos pro marca qualibet computando, dare promisimus. Quorum quatuor milia abhinc usque ad Dominicam qua canitur Iudica apud dilectum nobis Nicolaum de Turri civem nostrum Pragensem deponere promisimus fide data, ita quod eodem comite Eberhardo Pragam in persona propria veniente circa diem Dominicam Iudica vel finaliter infra octavam Pasche subsequens et tractatu inter nos preconcepto iuxta consilium et ordinationem incliti domini Ottonis serenissimi regis Ungarie, avunculi nostri clarissimi, consumato utrimque et firmato, predicto comiti Eberhardo ipsa quatuor milia marcarum assignabimus et eo sub nostris expensis dampnis et periculis usque Cambiam secure conduci faciemus. Reliqua vero sex milia marcarum sibi dabimus in terminis, qui inter nos, cum sepedictus Eberhardus ad nostram venerit presenciam, per prefatum regem Ottonem ordinati fuerint et statuti. Caucionem eidem

1206. ^a loco a tempore *c.*: aperte. ^b *in unam lincam iuncto his scriptura c.* ^c evocari *c.* ^d iudiciarii *c.*

1) Cf. supra nr. 14 cap. 2.

contra Eberhardo super hoc facturi secundum ordinationem nostri avunculi prenotati. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et secreto nostro sigillo regali fecimus communiti.

Dat. Prage, anno Domini millesimo trecentesimo octavo, III. Id. Februarii, regnorum nostrorum anno primo.

5

1208, 1209. CITATIONES MONETARIORUM.

1308, Dec. 5.

1208. CITATIO PRIOR.

Repetimus adhibeam, quoniam paravit P. Cappel 'Archivio storico Italiano. Nuova Serie' VI (1852) pag. 29. et 'Epistolario della Repubblica Fiorentina' olim Ms. Capponi 476) 10 fol. 34 tabulari regii Florentini. In quibusdam minutis correximus. (P. deest.)

Petrus de la Brancha potestas, Simon domini Bonifatii de Iacanis capitaneus et defensor, priores artium et vexillifer iusticie, consilium, populus et commune civitatis Florentie discreti viro Bartolo quondam Lapi Morelli populi Sancti Pancratii, civi Florentino salutem.

15

1 Tenore presentium tibi facimus manifestum, quod pro parte Thomasii et Egoiotti fratrum et filiorum Aglonis de Aleis et Nerli filii Gottoli de Nerlis tanquam heredis olim Alberti fratris sui, ut dicitur, facta et proposita est de te querela et querimonia coram dicto domino capitaneo per ser Darium Risaliti procuratorem predictorum, asserendo quod ipsi Thomasus et Egoiottus et Albertus fecerunt et con- 20 traxerunt inter se ad invicem societatem in partibus Alamanie in civitate Allensi, maxime in faciendo et super faciendo fieri et fabricari monetam, que appellatur moneta Allensis, et ipsam monetam et redditum ipsius monete emerunt ab illustrissimo viro domino Alberto olim rege Romanorum. Et quod tu tanquam factor societatis predictae fecisti et gessisti negotia ipsius societatis et sociorum et ad ipsa negotia gerenda et procuranda 25 dimissus fuisti et stetit in dicta civitate Allensi, et remisisti et habuisti pro ipsa societate et pro negotiis ipsius societatis publicum librum et libros rationum, in quo et in quibus scribebantur negotia et rationes dicte societatis et sociorum et cui et quibus dabatur plena fides in acceptis et datis. Et quod in ipsis negotiis dolum et fraudem commisisti et ipsos socios et societatem dampnificavisti in octingentis florentis auri et ultra, et quod cessavisti et cessas dictis sociis, de hiis que gessisti et administrasti, et de hiis, que ad manus tuas pervenerunt de bonis et rebus ipsorum sociorum et societatis, reddere 30 rationem, sicut teneris et debes, te absentando et absentatum stando de civitate Florentie. (2) Quare sequentes formam statutorum et ordinamentorum communis et populi Florentini te per presentes litteras requirimus et citamus, quatinus infra unum mensem post citationem et post presentationem litterarum presentium redeas Florentiam personam et non per procuratorem, et coram ipso domino capitaneo et eius curia compareas redditurus plenam rationem de omnibus, que gessisti vel ad te pervenerunt vel 35 recipere potuerunt de bonis ipsorum sociorum et societatis. Cognoscens, quod si non comparueris infra dictum terminum, ut est dictum, idem capitaneus supra dicta querela citatione procedet de iure et secundum formam statutorum et ordinamentorum communis et populi Florentini. Et de presentatione presentium litterarum et de citatione 40 presentium populi Sancti Petri maioris de Florentia munitio communis Florentie, lateri